Elephas tis. m. g. lo elephante : z dicitur ab elephos grece qđ est mons latine: quia magnus est vt mons comparatione ad cetera animalia: dicitur etiam elephantus ti masculini generis vt elephas.

Ursus si. m. g. lorso : quasi orsus ab ore: quia lambendo catulos natos fingat cum presens informis sit.

Aper ri masculini generis lo porcho saluadego : quasi aper a feritate dicitur.

Lupus pi. m. g. el lono: a licos grece qđ est lup⁹ latine.

Lupa pe feminini generis la lupa : z dicitur a lupus.

Linx cis incerti generis lo lupo ceruiere : nomen a greco sumptum.

Pardus di. m. g. speciei primitiue el pardo.

Leopardus di masculini generis el leomparado : a leo z pardus: nam ex leona pardo nascitur.

Tigris is. f. g. el tigro: sic dicta quia fit velo x vt sagitta que lingua medoz z persarum tigris dicitur.

Pantera re. f. g. la pantera: z dicitur sicut patera a pan quod est rotum siue omne : quia omnibus animalibus excepto dracone amica est.

Panter ris. m. g. el patero: z dicitur pantera: z est animal orbiculatu varijs coloribus : cuius color tante suauitatis dicitur qđ omnia superat aromata.

Dozcas dis. f. g. la camozza : dicta dozcos verbo greco idem quod video: quia ante videt.

Iber cis. f. g. fm Catholicon : fm vero **Mapiã**. m. g. la camozza: sic dictus: qđ tanqđ auis ardua scandat.

Danitia tie incerti generis la dama : quia de manibus fugit cito: animal mundum z imbelle.

Ceruus ui. m. g. el ceruo : a ceraton siue ceron : qđ est cornu: quia magna habet cornua.

Cerua uie. f. g. la cerua: z derivatur a Ceruus.

Capriolus li masculini generis el cauriolo: a capio pis quia virgulta capit.

Lepus ris. m. g. la leure: z dicitur a leuitate pedum.

Loniculus li. m. g. lo coniglio: quasi caniculus: quia canum indagine capitur: vel a cuneo: id est foramine occulto quod subter terram facit.

Urus rj masculini generis el **Bo** saluadego: ab vzo is quia suo morfa vites vrit.

Taxus xi. m. ge. lo tasso: a taxo as quod idem est qd pōdero: quia est animal ponderosum z pingue.

Simia ie. f. ge. la simia: quia nasum finum: id est obtusum habet: vel a similitudine: quia quecunq; videri fieri similia his studet facere.

Sicropeticus ci masculini generis lo gatto maimon: nomen a grecis sumptum.

Mustella fe. f. g. la belola siue la donola: a mus z telon quod est longum: quasi mus longus.

Satyrius rj masculini generis el gatto maimon: a saltando: quia huc z illuc saltat.

Babunia nie la babonia: a baiulo: quia pilam lineam magnas post se baiulat: vel a labe quod est derisio: qz fit ridiculosa z derisiva.

De animalibus domesticis.

Bovis cōmunis generis lo bo ouer la vacca: quia proli generande vacca: vel vacca quasi boacca a bone: sicut leona a leone.

Taurus ri. m. g. lo toro: nomen a grecis sumptum.

Iuuenus ci masculini generis lo manzo: a Ioue cui iuuenus immolarur: vel a iuuo as: quia hominem incolendo terram iuuat.

Iuuenca ce. f. g. la māza: z dī a iuuo as sicut iuuenus.

Vitulus li. m. g. lo vitello: a viriditate qñ virēs totus.

Vitula le. f. g. la vitella: z dicitur vt vitulus.

Equus equi. m. g. el cavallo: ab equo as: quia olim sub vno iugo equi ad currū vehendū equabatur vel ab equalitate: quia dorsum equale habet: vel quia cur

est equaliter.

Equa eque feminini generis la cauala: ab equo per mutationem de us in a.

Sompes dis masculini generis el destre: quasi sonans pedibus dum incedit.

Manus ni masculini generis el palafreno: a mansuetudine: quia mansuetus fit: vel a manu: quia ad manum fit in regendo aptus.

Gradarius rj neutri generis el cavallo portante: sic dictus qz gradatim: id est molliter incedit.

Succurrarius rj masculini generis el cavallo trotante: a succusso as: quia sursum equitantes quatit.

Cursarius rj masculini generis el corso: a curso es: quia frequenter vt est volucer currit.

Clitellarius rj. m. g. el somero: a clitella quod est idem qz summa: siue sarcina: quia summas fert.

Emissarius rj. m. g. el cavallo deputato ale caualle: qz emittitur ad equas generationis: cum animalium tam volatiliam qz quadrupedum duz nouella sunt: que postqz nata sunt polluta existunt. Receptit autem determinationem a speciei: vt pullus equinus: pullus asinus: pullus gallicineus: et sic de alijs.

Mulla equa. f. ge. la polera: et derivat a pullus equinus. **I**uba be feminini generis la coua del cavallo: a iubare: quia est tanqz iubar et splendor equi.

Clunis nis. m. g. la cropa: a cluo is quia cluit: id est defendit ossa: vel clunis (sicut Dapia dicitur) quasi clunus: qz sit iuxta culum: saluo pudore vocabuli.

Lauda de. f. g. la coda: a cado is: qz videtur cadere.

Ungula le. f. g. longia del cavallo e de altri animali da quattro piedi: et derivatur ab hoc nomine vnguis.

Frenum ni. n. g. in singulari: in plurali vero. m. ge. et neutri: et dicitur a frendo es: qz equi frena frendat: id est dentibus cominant: vel frenum dicitur a fre-

mo is: quia equos fremere cogant.

Habena ne fe. gene. la breña: ab habeo habes: quia illa habet equum humilem: z ad manum habens: vel quis manibus eam habens.

Lupatum ti. n. g. lo morso del freno: sic dicitur: quia ad similitudinem dentis Lupi fit factum.

Morsus morsus masculini gene. lo morso del freno: a mordeo es: quia linguam mordet.

Sella le feminini generis la sella: sic dicta: quasi sedes: quia ad sedendum fit apta.

Antella le. f. g. lo pectorale: qa ante lata: id est pducta.

Postella le. f. g. la cropera: quasi post sellam lata.

Lingula le feminini generis la cengia: a cingo is: quia equum z sellam cingit.

Stapes dis feminini generis la staffa: a sto z pes: quia intus stat.

Asinus ni. m. g. lafino: ab ascendo dicitur: qz ante vsus equorum homines asinos ascendebant.

Asina ne feminini generis lafina: ab asinus derivatur us/ mutata in/ a.

Mula le. f. g. la mula: a mulus: us in/ a/ fit mula.

Burdonis masculini generis el mulo chi e nato de cavallo e de asina sicut alij muli ex equa z asino cōcipiuntur: z dicitur ab vton quod est fatuum: quia burdones sunt animalia fatua.

Armentū ti neutri generis la moltitudine de animali grossi: ab armis gbus armenta apta sunt: nam bello armanf equā: z ex corijs boum clypei teguntur.

Pecus dis feminini generis la pegoza: z dicit pecus a pascendo: generaliter vero omne animal quod humana effigie z lingua caret pecus dicitur.

Lana ne. f. g. la lana: a laniando: qz laniat: carminatur.

Vellus ris neutri generis el vello de la lana: a vellando: quia ante vsum tondendi vellabantur.

Villus li masculini generis el pelo dela lana : a vellus
deriuat q̄a pars minima est: vel a veiládo dictus.
Capra pre. f. g. la capra: a carpendis virgultis dictus.
Capella le feminini generis diminutiuum de capra.
Hircus. m. g. el becc̄ho: q̄si irritus: id̄ est ardua capiēs.
Caprer pri masculini generis el caprero : ab edo es: q̄z
fit ad edendum aptus.
Porcus ci ma. g. lo porco: sic dictus q̄si spurcus: id̄ est
imundus: vel dicitur porcus quasi purus per anti/
phrasin: vel porcus quasi puro carens: id̄ est mūdo.
Porca ce feminini generis la porca: a porcus dicitur.
Sus suis cōmunis ge. el porco e la porca: a subigo gis:
q̄z cibum querendo pascua ritu oris subigit: vel di/
citur a suo is: quia fetis suis credo corium suat.
Terres ris masculini generis el porco non castrato: sic
dictus a viribus quas dente gerit.
Cicuris ris masculini generis el porco domestic̄ho: sic
lingua sabina s̄m Seruium appellatus. Catholic̄o
vero dicit q̄z cicuris est porcus natus ex apro z por
ca domestica: sed magis credendum est Seruio.
Murigellus li masculini generis lo gatto: a mure z le
go is: quia mures legit: id̄ est colligit.
Murigella le fe. ge. la gatta: a murigellus dicta.
Musio onis masculini generis el gatto: sic dicitur quia
muribus fit infestus.
Battus ti. m. g. lo gatto: sic dicitur s̄m Mapiam: quia
acute videat in nocte: vel a captura murium.
Mus ris masculini generis lo rato.
Sorex cis masculini generis lo ratto: siue el sozego: q̄si
ferens: quia tanq̄s s̄. ra rodit.
Muspula le feminini generis la ratera: a mus z capio
is: quia mures capiti laqueo: z est etymologia.
Canis nis cōmunis. g. el cane e la cagna: a cinos grece
quod per mutationez canis latinū nomē ortum est.